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ĮŽANGA 

Valstybinį auditą Valstybinėje kalbos inspekcijoje (toliau − Kalbos inspekcija) Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės Finansinio audito 5-ojo departamento direktorės Daivos 

Bakutienės 2005-06-06 pavedimu Nr. 1050-10 atliko vyresnioji valstybinė auditorė Aldona 

Čaplikienė. 

Audituojamas subjektas − Valstybinė kalbos inspekcija, adresas: S. Skapo g. 4, LT-01122 

Vilnius, identifikavimo kodas − 8877975. 

Kalbos inspekcija yra atsakinga Kultūros ministerijai ir atskaitinga Valstybinei lietuvių 

kalbos komisijai. 

Šio finansinio audito tikslas − įvertinti vidaus kontrolę, įskaitant finansų valdymą, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą 

nuomonę dėl 2005 metų finansinių ir kitų ataskaitų tikrumo ir teisingumo, įvertinti 2006 metų 

biudžeto asignavimų planavimo teisėtumą. 

Audituojamu laikotarpiu Kalbos inspekcijos viršininku dirbo Donatas Smalinskas, o vyriausiąja 

buhaltere – Irena Makūnienė. 

  Ši audito ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Lietuvos Respublikos Seimui dėl 

valstybės biudžeto įvykdymo apyskaitos, valstybės biudžeto projekto, valstybės skolos, suteiktų 

paskolų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų ir suteiktų valstybės garantijų ataskaitos, dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančio turto ataskaitos, dalis. 

 Audito ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausoma 

nuomonė apie finansinę atskaitomybę ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bus pareiškiama audito 

išvadoje. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audituota 2005 metų finansinė atskaitomybė. 

Vertinome Išlaidų sąmatų vykdymo 2005-12-31 balanso (Forma Nr. 1), Biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo 2005-12-31 ataskaitos (Forma Nr. 2), Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2005 

m. apyskaitos (Forma Nr. 3), Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2005 m. apyskaitos (Forma 

Nr. 4), Debitorinio ir kreditorinio įsiskolinimo 2005-12-31 ataskaitos (Forma Nr. 6), Įstaigos etatų ir 

struktūros plano įvykdymo 2005-12-31 ataskaitos (Forma Nr. B-1) duomenis. 

Kalbos inspekcija 2005 metais vykdė vieną programą 1 1 „Valstybinė kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė“. Šios programos vykdymui patvirtinta iš valstybės biudžeto 418,0 tūkst. Lt. 

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus. 

Dėl audituojamo subjekto mažo darbuotojų skaičiaus nebuvo galimybės įdiegti minimalių finansų 

kontrolės procedūrų, todėl vidaus kontrolės procedūrų vertinimo neatlikome. 

Atlikome tik savarankiškas audito procedūras, ištyrėme galimos rizikos veiksnius, susijusius su 

institucijos veikla ir apskaitos sistemomis, įvertinome galimybes pasinaudoti Kultūros ministerijos 

Vidaus audito tarnybos auditorių darbu ir jų surinktais įrodymais vertinant vidaus kontrolės ir 

apskaitos sistemas, siekiant gauti įrodymus, reikalingus audito tikslams pasiekti ir išvadai apie 

finansinę atskaitomybę pareikšti. 

Įvertinę audituojamo subjekto 2005 metų devynių mėnesių finansinę atskaitomybę ir gavę 

tvirtinimus turto metinės inventorizacijos metu, kurioje dalyvavome turėdami stebėtojo teises, 

atlikome mažos ir didelės apimties savarankiškas procedūras, sumažinančias audito riziką, 

parengėme audito programas (ilgalaikio turto, darbo užmokesčio, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas), atlikome baigiamųjų apskaitos ciklo elementų analizę. 

 

AUDITO REZULTATAI 

Audito metu Valstybės kontrolės 2005-09-13 raštu Nr. S-(1050-1.11)-1648 „Dėl 2006 m. 

biudžeto asignavimų planavimo teisėtumo“ Kalbos inspekcijos vadovybei buvo pateikta 

rekomendacija dėl valdymo apskaitos metodikos parengimo. Ši rekomendacija − įgyvendinta, nes 

Kalbos inspekcijos viršininkas 2006-03-28 įsakymu Nr. T-4 patvirtino Valdymo apskaitos 

metodiką. 

Kitų pastabų dėl finansinės atskaitomybės ar kitų ataskaitų, apskaitos sistemos ir teisės aktų 

pažeidimų neturime. 
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Dėkojame Valstybinės kalbos inspekcijos darbuotojams už bendradarbiavimą ir pagalbą 

atliekant 2005 metų finansinės atskaitomybės auditą. 

 
 
 

Finansinio audito 5-ojo departamento direktorė  Daiva Bakutienė 

Vyresnioji valstybinė auditorė  Aldona Čaplikienė 
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